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جهانجهان‌‌شهرشهر
افزایش میانجیگری‌ها درخصوص جنگ اوکراین باعث کاهش توان نسبی آمریکا و واگرایی روابط جهانی و محور غربی این کشور می‌شود

میانجیگران انزوای واشنگتن

 هیات طرح مشترک آفریقا شامل رهبران آفریقای جنوبی، مصر، 

سنگال، مجمع‌الجزایر کومور، اوگاندا، زامبیا و کنگو جدیدترین 

میانجیگران جنگ اوکراین هستند که اقدامات خود را با دیدار 

از روسیه و اوکراین آغاز کرده‌اند. آنها در این مسیر به گفت‌و‌گو با 

ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه نیز پرداخته‌اند. 

با این وجود خبرها حکایت از گسترده‌تر شدن صف میانجیگران 

جنگ دارد. در کنار چین و هیات طرح مشترک آفریقا، به نظر 

می‌رسد عربستان و تعدادی از کشورهای آمریکای لاتین در 

آینده به میانجیگران اضافه خواهند شد. این میانجیگری‌ها 

درحالی صورت می‌گیرد که آمریکا تعدادی از این کشورها را در 

چهارچوب جبهه غربی می‌دید اما حالا آنها ضمن خودداری از 

همکاری با واشنگتن، در موارد متعدد و مهمی به همراهی با 

رقبای این کشور پرداخته‌اند. در ادامه تلاش شده با اشاره به 

برخی از اهداف میانجیگران جنگ اوکراین، نتیجه اقدامات آنان 

در صحنه جهانی مورد بررسی قرار گیرد. 

  اهداف اصلی آفریقا از میانجیگری

میانجیگران آفریقایی در جنگ اوکراین به‌دنبال اهدافی هستند 

که درنهایت می‌تواند منجر به تضعیف آمریکا شود. در ادامه این 

اهداف مورد بررسی قرار گرفته‌اند. 

دسترسی به غلات 1 

هیات آفریقایی برای میانجیگری یک دلیل بزرگ و موجه 

دارد، به خطر افتادن تامین مواد غذایی. برخی از کشورهای این 

قاره مانند مصر به‌شدت وابسته واردات مواد غذایی هستند. تا 

پیش از جنگ، روسیه و اوکراین در مجموع 28 درصد از بازار 

غلات را در اختیار داشتند. با دشوار شدن کاشت، برداشت و 

صادرات امن محصولات کشاورزی از اوکراین و تحریم اقتصادی 

روسیه، تامین از این دو منبع سخت شده است. به همین دلیل 

بخشی از کشورهای قاره آفریقا در معرض بی‌ثباتی به‌دلیل گرانی 

و کمبود مواد غذایی قرار دارند.  با تلاش‌های جهانی صورت گرفته 

در ابتدای جنگ توافقی برای صادرات غلات از اوکراین در برابر 

معافیت صادرات این محصولات از روسیه منعقد شد که مقامات 

مسکو می‌گویند دیگر تکرار نخواهد شد. روسیه در سال گذشته 

میادی به توافق غلات رضایت داد تا خود نیز بتواند راحت‌تر 

این محصولات را صادر کند، اما با تحولات روی داده و توافقات 

گسترده میان کشورهای جهان برای دلار‌زدایی، امید دارد بتواند 

از مسیر نیاز فوری و حیاتی کشورها به غلات، طرف‌های بیشتری 

را وادار به معاملات غیردلاری سازد.  میانجیگران آفریقایی اگر در 

مذاکرات‌شان درباره جنگ به موفقیت نرسند، با مسدود بودن 

مسیر صادرات اوکراین، ناچار از سازش با روسیه شده و به شرایط 

این کشور تن خواهند داد؛ شرایطی که شامل صادرات غلات به 

این کشورها و دریافت مابه‌ازای آن با دور زدن و بی‌توجهی به 

تحریم‌های آمریکاست. 

ایجاد سپر دربرابر آمریکا 2 

اقدام کشورهای آفریقایی برای میانجیگری در جنگ 

عملا به ایجاد یک سپر برای آنها در برابر آمریکا می‌انجامد. آمریکا 

از این کشورها می‌خواهد روسیه را محکوم کرده و از همکاری با 

آن خودداری کنند. برای آنکه وسعت و شدت این درخواست‌ها 

درک شود می‌تواند به درخواست آمریکا از چین و آمریکا برای 

عدم‌همکاری با روسیه اشاره کرد، این درحالی است که حداقل 

درخصوص ایران، دو کشور در وضعیت تخاصم قرار دارند. 

با تلاش آفریقا برای میانجیگری در جنگ اوکراین که شامل 

گروهی از کشورهای این قاره است، آنها از این صف‌آرایی به‌عنوان 

یک سپر و فشارشکن در برابر آمریکا بهره می‌برند. وقتی این 

کشورها به‌دلیل مشکلات‌شان ناچار به  میانجیگری باشند و 

از لحاظ سیاسی نیز با میانجیگر دیده شدن اعتباری به دست 

آورند، درخواست از آنها برای سوگیری علیه یک طرف جنگ 

دشوار می‌شود. 

کمک به روسیه3 

توقف جنگ در شرایط کنونی بیش از اندازه به نفع 

روسیه است. نمی‌توان گرایش کشوری مانند آفریقای جنوبی 

و حتی حکومت فعلی مصر به روسیه را پنهان ساخت؛ هرچند 

قاهره به‌دلیل نهیب‌های واشنگتن فعلا از گسترش نزدیکی 

به مسکو خودداری کرده است. آفریقای‌جنوبی حتی برای 

مدتی از سوی آمریکا متهم به ارسال سلاح برای روسیه شد. 

این کشور همکاری‌هایی با ایران نیز در حوزه نفت و فناوری با 

وجود تحریم‌های آمریکا داشته است. به‌نظر می‌رسد نزدیکی 

روابط آفریقای جنوبی با روسیه به اندازه‌ای است که می‌توان از 

آن هدف‌گذاری برای بهبود وضعیت مسکو را نیز برداشت کرد. 

  نگاه روسیه به میانجیگری‌ها

با توجه به موازنه نظامی اسامی میانجیگران، اهداف آنها و 

وضعیت فعلی جنگ در اوکراین، هرگونه فعالیت میانجیگرانه 

می‌تواند برای روس‌ها نتایج مثبتی به بار آورد.

میانجیگری‌ها درنهایت به نفع روسیه است1 

کشورهایی می‌توانند در جنگ میانجیگری کنند که 

در دسته‌بندی‌های جنگ اوکراین حضور نداشته باشند. از این 

رو کشورهای میانجیگر خارج از جهان غرب هستند. خارج از 

جبهه غرب دیده شدن تعدادی از کشورها برای آمریکا مساله‌ای 

ناگوار است، زیرا تا پیش از جنگ آنها بخشی از متحدان غرب به 

شمار می‌رفتند.  از سوی دیگر هر میانجیگری فارغ از خواست 

مطلوبش قادر به اعمال فشار موثر به روسیه نیست. حتی اگر 

چین که وابستگی روسیه طی جنگ به این کشور عمیق‌تر شده 

بخواهد مسکو را تحت فشار قرار دهد، قادر به خارج ساختن این 

کشور از خاک اوکراین نیست. این مساله نشان می‌دهد هرگونه 

میانجیگری تداوم حضور روسیه در متصرفاتش در خاک اوکراین 

را خواهند پذیرفت. 

کاهش اثرگذاری جهانی غرب2 

فعال شدن میانجیگران در جنگ اوکراین، برای روسیه 

فعلی که می‌داند جهان دوقطبی و اقتدار شوروی قابل بازیابی 

نیست، مثبت تلقی می‌شود. روس‌ها به‌دلیل قرار داشتن در 

وضعیت‌های ضعیف طی سه دهه پس از فروپاشی شوروی، 

غروری به اندازه آمریکا ندارند و بهتر با واقعیت‌ها منطبق می‌شوند. 

برانگیخته شدن میانجیگران در جنگ اوکراین باعث انبساط 

فضای معادلاتی جنگ اوکراین شده و حاضران در این پرونده 

را از »روسیه« و »غرب« فراتر می‌برد. این مساله باعث می‌شود از 

سهم نسبی غرب در جنگ کاسته شده و به همین ترتیب از توان 

اثرگذاری آمریکا و پیگیری دستورکارهای این کشور جلوگیری 

شود. کاهش سهم نسبی برای روس‌ها نیز رخ می‌دهد اما 

برخلاف غرب، این اتفاق برای مسکو زیان‌بار نیست. 

مشروعیتی که میانجیگران برای روسیه می‌آورند3 

روسیه به اوکراین حمله کرده و یک‌پنجم خاک این کشور 

را در تصرف خود دارد. همزمان نیز تاسیسات عمقی این کشور 

در معرض حملات ویرانگر روس‌ها قرار دارند. توقع سطحی از این 

اتفاقات آن است که کشورها دست به محکومیت روسیه بزنند. اگر 

میانجیگرانی در این جنگ برانگیخته شوند و صف آنان گسترش 

یابد همان‌گونه‌که در‌حال‌حاضر چین، عربستان‌سعودی و هفت 

کشور آفریقایی نسبت به آن پیش‌قدم هستند، اقدام آنها می‌تواند 

نوعی مشروعیت‌زایی برای روس‌ها باشد. آنها به روسیه برای ادامه 

جنگ مشروعیت نمی‌دهند، اما روایت غرب درباره متجاوز بودن 

روسیه را در برداشت‌های عمومی محو می‌سازند. 

  فاجعه‌ای که میانجیگران برای آمریکا می‌آفرینند

فعال شدن میانجیگران در جنگ اوکراین برای آمریکا خبر 1 

خوبی نیست. تاکنون طرف‌هایی که در این خصوص 

فعال شده‌اند، نوید‌دهنده ایجاد جهان چندقطبی و کاهش 

قدرت آمریکا بوده‌اند. گزارش وال استریت ژورنال درخصوص 

مفاد مذاکرات میانجیگرانه چین با کشورهای اروپایی که شامل 

درخواست‌هایی مانند »دیده شدن چین به‌عنوان جایگزین 

اقتصادی آمریکا«، »استقلال اروپا از آمریکا« و »باقی‌ماندن 

مناطق تصرف شده در دستان روسیه« بوده، نشان می‌دهد جنگ 

ضربه‌ای بزرگ به واشنگتن وارد آورده است. حتی اگر ادعاهای 

وال استریت ژورنال درست نباشد، نفس اقدام چین در تهیه طرح 

صلح برای جنگ اوکراین و پذیرش میانجیگری این کشور توسط 

اروپا، نشان‌دهنده وضعیت بد آمریکاست. چین پیش‌تر چنین 

سطحی برای خود قائل نبود که این‌گونه در معادلات جهانی ورود 

کرده و برای مسائل مهمی مانند جنگ اوکراین و روابط میان ایران 

و عربستان دست به میانجیگری بزند. 

میانجیگران به‌دلیل عدم‌تعلق به جبهه غرب، اصراری بر 2 

عقب‌نشینی روسیه از خاک اوکراین نداشته و صرفا بر 

توقف جنگ متمرکزند. هدفی که مسکو با آن موافقت دارد. با 

مخالفت غرب نسبت به چنین هدفی، این جبهه با میانجیگران 

دچار واگرایی خواهد شد. مساله‌ای که می‌تواند توازن سیاسی 

را دستخوش تحول کند. واگرایی غرب با چین، هفت کشور 

آفریقایی میانجیگر، اروپای غربی و اعراب و همچنین کشورهای 

آمریکای لاتین مانند برزیل که خواهان توقف درگیری‌ها هستند، 

نه‌تنها افول آمریکا بلکه انزوای این کشور را نیز رقم خواهد زد. 

  تشدید انزوای آمریکا در مناسبات درونی غرب

ساعاتی قبل از ورود محمد‌بن‌سلمان ولیعهد عربستان‌سعودی به 

پاریس، پایگاه اینترنتی شبکه »العربیه«، به نقل از یک منبع آگاه 

فرانسوی گزارش داد که رئیس‌جمهور فرانسه در جریان دیدار با 

ولیعهد سعودی از وی خواهد خواست با میانجیگری در جنگ 

اوکراین، به پایان این درگیری کمک کند.  عربستان‌سعودی هرچند 

متحد سنتی غرب است اما به‌دلیل تغییر و تحولات شکل گرفته در 

جهان به‌ویژه افزایش حضور چین و روسیه در غرب آسیا و قدرت‌گیری 

ایران، کوشیده در همراهی با آمریکا احتیاط‌آمیزتر رفتار کرده و اندکی 

فرمان خود را به‌سمت شرق بچرخاند. سعودی‌ها در این مسیر با 

عدم‌محکومیت حمله روسیه به اوکراین و همکاری با این کشور برای 

تقویت قیمت نفت برخلاف خواست آمریکا، نزد مسکو اعتبار‌یافته 

و از جایگاه لازم میانجیگری در جنگ برخوردارند.  درخواست 

فرانسه که خود با مطرح ساختن ایده استقلال استراتژیک اروپا از 

آمریکا و همچنین خودداری از تشدید تنش‌ها با چین -آن‌گونه که 

واشنگتن می‌خواست- نسبت به آمریکا واگرایی‌هایی نشان داده 

است. عربستان نیز در همکاری با چین، روسیه و توافق با ایران این 

واگرایی را نشان داده است. تصمیم‌گیری این دو که در درون جبهه 

غرب قرار دارند برای حل و فصل جنگ اوکراین، نشان‌دهنده شدت 

مخالفت‌ها با جنگ اوکراین و نقشی است که این جنگ با طولانی 

شدن در انزوای آمریکا بازی می‌کند.  فرانسه، آلمان، اسپانیا و 

ایتالیا که بلوک کشورهای اروپای غربی را در اتحادیه اروپا تشکیل 

می‌دهند به‌دلیل جمعیت بالاتر، اقتصاد پیشرفته‌تر و همچنین 

نیازمندی بیشتر به انرژی تمایل زیادی به همکاری با مسکو دارند 

و همزمان به‌دلیل و دوری از خاک روسیه احساس تهدید کمتری 

می‌کنند. این درحالی است که کشورهای اروپای شرقی که تا سه 

دهه قبل زیر یوغ روس‌ها بودند، امروزه نیز در معرض روسیه قرار 

دارند و از این رو از مسکو متنفرند.  در برابر محور کشورهای اروپای 

غربی در اتحادیه اروپا که مخالف ادامه جنگ هستند، محور آمریکا، 

انگلیس و کشورهای نیمه‌شرقی اتحادیه اروپا -مانند لهستان و 

کشورهای بالتیک- به‌دنبال تداوم آن هستند.  این محور‌بندی 

که تاکنون بروز کمتری داشته با تلاش محور کشورهای اروپای 

غربی در برقراری پیوند با کشورهای دیگر برای پایان به جنگ، 

بروز بیشتری یافته است. برقراری پیوند میان کشورهای غربی 

و متحدان این جبهه آن هم بدون حضور آمریکا، تضعیف نقش 

این کشور حتی در درون جبهه‌ای است که رهبری آن را برعهده 

دارد. پاریس با اقدامات خود حرکتی در غرب می‌آفریند که در آن 

واشنگتن نه محوریت دارد و نه حتی حضور. تاثیر حرکت فرانسه 

به‌تنهایی قاطعیت ندارد، اما این اقدام در ترکیب با دیگر روندهای 

جهانی، انزوای آمریکا را تشدید می‌کند. 

f a r h i k h t e g a n o n l i n e

سیدمهدی طالبی
خبرنگار گروه بین‌الملل
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3- مدت دریافت و تحویل اسناد: از تاریخ درج آگهی به مدت10روز کاری می‌باشد.

متقاضیان واجد شرایط می‌توانند با در دست داشتن سوابق جهت دریافت اسناد 
مزایده به امور قراردادهای دانشگاه واقع در ساختمان کتابخانه مرکزی طبقه دوم 

مراجعه فرمایند .
دانشگاه در رد یا قبول هریک یا تمامی پیشنهادها مختار است.

 )ضمنا هزینه درج آگهی به عهده برنده مزایده می‌باشد (
نشانی: خمینی‌شهر-  منظریه-  انتهای بلوار دانشجو

تلفن: 14- 33660011- 031 شماره داخلی: 2237

امور قراردادهای دانشگاه آزاد اسلامی واحد خمینی‌شهر

برگ سبز خودرو سواری سیستم سایپا تیپ SE 131 به رنگ سفید 

روغنی مدل 1395 به شماره انتظامی ایران 65  /  392  ق 87

NAS411100G3608537   و شماره شاسی

  M13/5700728 : و شماره موتور

به مالکیت آقای مهدی بلادنک به کد ملی 3161340167 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

آگهی مزایده عمومی
دانشگاه آزاد اسامی شاهرود در نظر دارد نسبت به فروش اقلام 

اسقاطی مستعمل و مازاد بر نیاز موجود در انبار خود به‌صورت کیلویی 

طبق مشخصات و مدارک مندرج در اسناد مزایده اقدام نماید. 

 لذا متقاضیان واجد شرایط می‌توانند پس از واریز مبلغ ۸۰۰ هزار ریال 

به شماره حساب سیبا ملی 0109886517002 به نام دانشگاه آزاد 

اسامی شاهرود )غیر قابل استرداد( جهت دریافت اسناد مزایده به 

مدت ۱۰ روز کاری پس از چاپ آگهی حوزه معاونت توسعه مدیریت 

و منابع- تدارکات مراجعه یا تماس حاصل نمایند.

شماره تماس:  32394241 و -32394537 کد)023( 

توجه:

1- هزینه نشر آگهی بر عهده برنده مزایده می‌باشد. 

2- دانشگاه در رد یا قبول یک یا همه پیشنهادات مختار است.

3-  ارائه ضمانتنامه بانکی معتبر به مبلغ 30 میلیون ریال در وجه دانشگاه 

آزاد اسلامی شاهرود الزامی است و درصورتی‌که فرد برنده در مزایده 

انصراف دهد یا در انجام تعهدات و انعقاد قرارداد استنکاف ورزد مبلغ 

ضمانتنامه بانکی شرکت در مزایده به نفع دانشگاه وصول خواهد شد.

روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی شاهرود

؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟

آگهی مناقصه عمومی
مناقصه شماره 1402-1-6

 دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم‌وتحقیقات در نظر دارد نگهداری 

فضای سبز، خدمات شهری و جمعآوری پسماند در کلیه قسمت‌های 

سایت واحد علوم‌وتحقیقات و  ساختمان‌های تابع خود را از طریق 

مناقصه عمومی به اشخاص  حقوقی واجد شرایط که دارای حداقل 

پایه 5 کشاورزی می باشند، واگذار نماید. 

از اشخاص حقوقی دعوت به عمل می‌آید از تاریخ درج این آگهی به 

 مدت 10 روز کاری  با ارائه فیش واریزی به مبلغ 1.000.000 ریال

)غیر قابل استرداد( به شماره حساب 0115860823008 )شماره 

شبا IR 24 0190 0000 0011 5860 8230 08( با شناسه واریز 

41920200000000145 نزد بانک صادرات به نام دانشگاه آزاد 

اسامی واحد علوم‌وتحقیقات به همراه کارت شناسایی معتبر برای 

خرید )دریافت( اسناد مناقصه در ساعات اداری به نشانی: تهران- 

انتهای بزرگراه شهید ستاری شمال- میدان دانشگاه –  بلوار شهدای 

حصارک – دانشگاه آزاد اسامی واحد علوم‌وتحقیقات -  ساختمان 

بلوک یک آموزشی – طبقه ششم - اتاق 601  - اداره امور پیمان‌ها و 

مهندسی تأمین )تلفن تماس: 44867606-021 داخلی 3008( 

مراجعه نمایند.

مهلت دریافت اسناد مناقصه و همچنین تحویل پاکت‌های اسناد 

مناقصه تا پایان وقت اداری )ساعت 14:50( روز یکشنبه مورخ 

1402/04/11 می‌باشد.

هزینه درج آگهی در روزنامه‌ها به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

مناقصه‌گذار در رد یا قبول پیشنهادات دارای اختیار تام می‌باشد.

تاریخ درج آگهی در روزنامه‌ها روز دوشنبه مورخ  1402/03/29 

ــد. می‌باشـ

صدای نخبگان، نگاه جوانان

روزنامه فرهیختگان

FA R H I K H T E G A N

WWW.FDN.IR
f a r h i k h t e g a n o n l i n e

آگهی مزایده عمومی 
دستگاه مزایده‌گذار: دانشگاه آزاداسلامی واحد تهران شرق

موضوع مزایده: واگذاری مجموعه ورزشی)چمن مصنوعی-سالن سرپوشیده 

چندمنظوره(

دانشگاه آزاد اسامی واحد تهران‌شرق واقع در  تهران – سه راه افسریه 

کیلومتر18بزرگراه امام رضا )ع(- شهر قیامدشت در نظر دارد نسبت به انتخاب 

پیمانکار مجموعه ورزشی از طریق مزایده عمومی به اشخاص حقیقی و حقوقی 

واجد شرایط واگذار نماید. لازم به ذکر است ارائه مدارک در زمان اخذ اسناد 

الزامی می‌باشد.

* هزینه خرید اسناد شرکت در مزایده عمومی: واریز مبلغ 1/000/000 

ریال به حساب0108282744003 باشناسه واریز100869نزد بانک ملی 

شعبه پاکدشت به نام دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران‌شرق )غیرقابل استرداد(

* مهلت جهت خرید اسناد مزایده عمومی: 10 روز کاری از تاریخ چاپ آگهی 

* متقاضیان شرکت در مزایده عمومی می‌توانند جهت اطلاع از شرایط و خرید 

اسناد مزایده به طبقه اول ساختمان اداری- دفتر مدیر امور اداری واحد تهران 

شرق مراجعه نمایند.

* هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مزایده می‌باشد.

* دانشگاه نسبت به رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات واصله اختیار 

تام خواهد داشت.

* سایر شرایط در فرم اسناد مزایده مندرج و برای تمامی شرکت‌کنندگان 

الزام‌آور است.

*درصورت هرگونه سوال می‌توانید با شماره 33594333 تماس حاصل فرمایید.

نوبت دوم

فرهیختگان خروج انگلیس از اتحادیه اروپا و همگرایی بیشتر این کشور با 

آمریکا، نگرانی‌های کشورهای اتحادیه اروپا به‌ویژه فرانسه و آلمان را برانگیخته 

است. این نگرانی‌ها در جریان جانشینی احتمالی بن والاس، وزیر دفاع انگلیس 

به‌عنوان رئیس بعدی پیمان آتلانتیک‌شمالی )ناتو( خود را به‌صورت ویژه‌تر 

نشان داده است. رسانه‌های انگلیسی مدعی شده‌اند که امانوئل مکرون، 

رئیس‌جمهور فرانسه درحال برنامه‌ریزی برای ممانعت از تبدیل شدن والاس 

به ریاست ناتو است. آنها دلیل چنین مخالفتی را »خروج بریتانیا از اتحادیه 

اروپا« می‌دانند. اگرچه مکرون سال‌ها قبل گفته بود که »انگلیس باید با 

پیامدهای خروج از اتحادیه اروپا روبه‌رو شود«، اما به‌نظر نمی‌رسد مخالفتش 

با ریاست یک بریتانیایی بر ناتو، محدود به پیامدهای برگزیت باشد. روزنامه 

تلگراف نوشته مقام‌های فرانسوی به همتایان خود در ناتو گفته‌اند که آنها 

می‌خواهند یکی از اعضای اتحادیه اروپا به‌عنوان دبیرکل ناتو انتخاب شود. 

ینس استولتنبرگ، نخست‌وزیر سابق نروژ که از سال 2014 ریاست ائتلاف 

ناتو را برعهده داشت، قرار است در ماه سپتامبر کناره‌گیری کند. گفته می‌شود 

جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا از او خواسته است که خروج خود را تا بهار آینده 

به‌تعویق بیندازد. با وجود این اما اختلافات بر سر رئیس آینده در قاره سبز بالا 

گرفته است. یک منبع مطلع در اروپا به تلگراف گفته که »انگلیس یکی از 

اعضای اتحادیه اروپا نیست. بسیاری از کشورها به‌ویژه فرانسه تاکید دارند که 

دبیرکل بعدی این ائتلاف نظامی باید از یکی از کشورهای عضو باشد.« این 

موضع مکرون هواداران سرسختی هم در اروپا دارد. آلمان و اکثر کشورهای 

عضو اتحادیه اروپا نیز از گفته‌های مکرون حمایت کرده‌اند. در سال‌های اخیر او 

بارها و بارها بر استقلال استراتژیک اروپا از آمریکا و حتی ارتش مستقل اروپایی 

تاکید کرده و تا آنجا پیش رفته که در سال ۲۰۱۹ از »مرگ مغزی ناتو« سخن 

گفته و خواهان شکل‌گیری یک ارتش مستقل اروپایی در قاره سبز شده بود. 

اگرچه پاریس قصد دارد تا 2030 بودجه دفاعی خود را 30 درصد افزایش دهد 

اما به‌نظر نمی‌رسد سایر کشورهای اروپایی چنین برنامه‌ای داشته باشند. بر 

همین اساس راه‌حل ساده‌تر برای اروپا، تصاحب جایگاه ریاست ناتو است. 

اهمیت این ائتلاف برای اروپا در جریان جنگ اوکراین خود را نشان داد. در 

جریان این جنگ، منافع اکثر کشورهای اروپایی در عدم تقابل نظامی یا پایان 

هرچه سریع‌تر جنگ بود اما برای انگلیس و آمریکا، طولانی کردن جنگ و تبدیل 

اوکراین به باتلاقی برای روس‌ها هدف اصلی بود. با وجود مخالفت‌ها اما اروپا 

ناچار به تبعیت از این دو کشور شد و هزینه سنگینی نیز برای آن پرداخت. 

مکرون که آرزوی استقلال استراتژیک از آمریکا را در دل دارد، به‌خوبی می‌داند 

با ریاست وزیر دفاع انگلیس بر ناتو، افسار اروپا همچنان در دست انگلیس و 

آمریکا خواهد ماند.  

درکنار نگرانی‌هایی که مکرون از کاهش نقش ناتو به‌عنوان ضامن اصلی 

امنیت اروپا دارد، اختلافات او با بن والاس نیز بی‌تاثیر نیست. امانوئل مکرون 

که به‌دنبال پایان دادن هرچه سریع‌تر به جنگ اوکراین است، سال گذشته 

گفته بود اگر روسیه در اوکراین از سلاح هسته‌ای استفاده کند، از سلاح 

هسته‌ای استفاده نخواهد کرد. این اظهارنظر رئیس‌جمهور فرانسه با واکنش 

بن والاس مواجه شد و او با سرزنش مکرون گفت که مکرون با این اظهارنظر 

دست خود را رو کرده است.

مخالفت مکرون با ریاست یک انگلیسی بر ناتو، خشم رسانه‌های انگلیسی 

را برانگیخته است. به‌عنوان نمونه نشریه تلگراف انگلیس در مطلبی با انتقاد 

از مواضعی که مکرون علیه ائتلاف ناتو اتخاذ کرده، نوشت که او حق ایفای 

نقش در تعیین دبیرکل جدید این ائتلاف را ندارد. به گزارش ایسنا، تلگراف 

نوشت: »امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه همین چندسال قبل اعلام کرد 

ائتلاف ناتو به »مرگ مغزی« گرفتار شده است. او در مدت اخیر نیز سراغ پروژه 

دلخواه خود تحت‌عنوان »جامعه سیاسی اروپا« رفته و با ایجاد گشایش‌هایی 

برای دوستی با چین، راهش را از آمریکا جدا کرده است. حالا که رقابتی بر سر 

تعیین دبیرکل جدید ناتو به راه افتاده، مکرون ظاهرا به این نتیجه رسیده که 

حق ایفای نقش به‌عنوان یک »پادشاه ساز« ائتلاف ناتو را دارد.« 

رئیس‌جمهور فرانسه مخالف ریاست یک انگلیسی بر ناتو است

وپاشی نشانه‌های فر


